ДОГОВОР №
г. Сафоново

«__» ________ 2019 года

Общество с ограниченной ответственностью «РОЯЛ КЕЙК», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Коммерческого директора Казанцевой Анны Юрьевны, действующего на основании Доверенности № 30 от 01 ноября  2018 года, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________________________, действующий на основании ____________________________________________________, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1 Продавец обязуется изготовить и поставить, а Покупатель принять и оплатить кондитерские изделия (далее по тексту - Продукцию) в соответствии с установленными ценами в количестве и в ассортименте, согласованном сторонами.

1.2 Количество и ассортимент, подлежащие поставке Продукции, определяется заявками Покупателя.

1.3  Ассортимент Продукции определяется обеспеченностью Продавца сырьём, производственными возможностями и наличием других покупателей.

2.Ассортимент, количество, качество товара

2.1 Ассортимент и количество поставляемой Продукции согласовываются Сторонами.

2.2 Продавец должен поставить Продукцию, удостоверенную копией декларации о соответствии.
2.3. Качество поставляемой Продукции должно соответствовать требованиям стандартов и других нормативных документов, определяющих качество Продукции.

2.4. При обнаружении Покупателем несоответствия качества или количества полученной Продукции требованиям стандартов, техническим условиям либо данным, указанным в маркировке и сопроводительных документах, удостоверяющих количество и качество Продукции, Покупатель приостанавливает приемку Продукции (если Продукция еще не принята) и оформляет Акт об установленном расхождении по количеству и качеству (по форме ТОРГ - 2, утвержденной Постановлением Госкомстата №132 от 25/12/98, или  по форме, утвержденной Покупателем).

2.5. Указанные документы служат основанием для заявления претензий Продавцу. Покупатель вправе предъявить Продавцу претензию по количеству в течение 12 (двенадцати) часов с момента получения Продукции, сообщив об этом телефонограммой, факсом, телеграммой, по электронной почте и т.д.

2.6. Покупатель обязуется после получения Продукции обеспечить условия приёмки, хранения и продажи Продукции, соответствующие требованиям нормативных документов.

3.Тара

3.1. Продукция предоставляется в таре и упаковке, соответствующий стандартам и техническим условиям РФ.

4. Порядок поставки

4.1. Обязанность Продавца по поставке Продукции считается осуществленной с момента сдачи Продукции транспортной организации для ее доставки Покупателю.

4.2. Продавец обязан уведомить Покупателя о невозможности поставки согласованной партии Продукции не позднее, чем за 48 часов до запланированной поставки.

4.3. Датой поставки товара считается дата, указанная в товарной накладной, оформленной Продавцом. Дата поставки совпадает с датой перехода права собственности на Продукцию от Продавца к Покупателю, а также риска случайной гибели и (или) порчи Продукции.

5. Приёмка товара

5.1. Приёмка Продукции производится по фактическому количеству и качеству поставленной Продукции путём осмотра и подсчёта Покупателем, с проверкой товарного вида и сроков годности, указанного на упаковке.
5.2. Количество фактически принятой Продукции отражается в товарной накладной.

5.3. Продавец должен предоставить Покупателю следующие документы:

· надлежащим образом оформленную товарную накладную, сумма НДС указывается отдельной строкой;

· счёт - фактуру на поставляемую Продукцию;

· копия декларации о соответствии на каждую группу поставляемой Продукции.

6. Цена товара и порядок расчётов
6.1. Цена Продукции договорная. Стоимость единицы Продукции указана в товарных накладных и счёт – фактурах.

6.2. Цена Продукции включает в себя стоимость товара, упаковки, затраты по хранению на складе Продавца. Цена за единицу Продукции и сумма поставки фиксируется в товарных накладных и счетах – фактурах, надлежащим образом оформленных сторонами.

6.3. Оплата Продукции производится путём 100% предоплаты.
6.4. Стороны гарантируют подписание документов уполномоченными на то лицами сторон.
6.5. Денежные средства за Продукцию перечисляются на расчётный счёт Продавца. Днем оплаты будет считаться день поступления денежных средств на расчетный счет Продавца.

7. Ответственность сторон

7.1. За нарушение условий настоящего договора стороны несут гражданскую ответственность, Штрафные санкции взыскиваются по только письменному требованию одной из сторон.
7.2. Проценты на сумму долга за период пользования денежными средствами по денежному обязательству, возникшему из настоящего договора, в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ сторонами не начисляются и не подлежат уплате.

7.3 Стороны освобождаются от имущественной ответственности при наступлении обстоятельств непреодолимой силы при условии, что сторона для которой возникло такое событие, уведомит другую сторону письменно в течение 5 (пяти) дней с момента возникновения непреодолимой силы (Форс-мажор).

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до «___»___________201__ г. Срок действия Договора считается продленным на следующий календарный год в случае, если ни одна из Сторон за 30 календарных дней до окончания срока действия Договора, письменно не заявит другой Стороне об обратном.
9. Разрешение споров

9.1. Все споры по настоящему договору решаются путём переговоров.

9.2. При недостижении согласия споры разрешаются в Арбитражном суде по месту нахождения истца в соответствии с действующим законодательством РФ.

10. Заключительная часть

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения сторонами принятых на себя обязательств.

10.2. Одностороннее расторжение настоящего договора не допускается.
10.3. Настоящий договор и все изменения к нему, письма, заявки и другие документы, переданные факсимильной связью, имеют полную юридическую силу.

10.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10.5. В случае изменения почтовых или банковских реквизитов, перерегистрации предприятия, открытия нового расчетного счета Сторона, у которой возникли изменения, обязана известить об этом другую Сторону в письменном виде и представить соответствующие документы не позднее 5-дневного срока с момента регистрации изменений. В противном случае исполнение Стороной обязательства по прежним реквизитам будет считаться надлежащим исполнением обязательства по Договору.

10.6. Стороны при заключении Договора обязаны предоставить друг другу надлежащим образом заверенные копии уставных и регистрационных документов, а также, при долгосрочном сотрудничестве копии бухгалтерского баланса и отчета о прибылях и убытках за предшествующий сотрудничеству год с отметкой налоговых органов.
10.7. Все сведения о предмете и условиях настоящего Договора являются конфиденциальной информацией, и доступ к ней осуществляется только в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.
10.8. Покупатель гарантирует наличие согласия на обработку персональных данных физических лиц (работников, грузополучателей, подрядчиков, иных третьих лиц), предоставленных Поставщику для целей исполнения Договора в любой форме на любом носителе, с использованием и без использования средств автоматизации (включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) в течение срока действия Договора и самостоятельно несет ответственность за обеспечение требований по защите персональных данных согласно действующему законодательству РФ. Покупатель обязан незамедлительно уведомить Поставщика об отзыве согласия физического лица на обработку персональных данных путем направления уведомления в адрес Поставщика.

11. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон
ПОКУПАТЕЛЬ:

ПРОДАВЕЦ:

	____________________________________
Юридический адрес: _______________

___________________________________
Фактический адрес: _______________ ______________________________
ИНН/КПП _____________/_____________
ОГРН
ОКПО  ____________

ОКАТО _______________,
ОКТМО ______________, ОКОГУ_____

ОКВЭД ______________________
Тел. /факс
Эл. почта

Банковские реквизиты

р/сч
к/сч

БИК

В банке ___________________
Руководитель
____________  (________________)
	ООО «РОЯЛ КЕЙК»

Юридический, фактический адреса (место нахождения) совпадают:

215506, Смоленская обл., Сафоновский район, г. Сафоново, ул. Кутузова, д.6
ИНН 6726007776, КПП 672601001

ОГРН 1026700945370 ОКПО 52044461, ОКОНХ 18114
Тел./факс (48142) 32417

тел. 8 800 350 64 49
Эл. почта: sales@royalcake.ru,
Банковские реквизиты:

Р/С
К/С
БИК

В Банке
Коммерческий директор
ООО «РОЯЛ КЕЙК»

______________      Казанцева А.Ю.